
 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

 

 

                                            

OPERATORI I BLERJEVE TË PËRQËNDRUARA  

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

Datë: 21.01.2025 

Drejtuar:  

 

Operatorit Ekonomik  (OE)      x    ose   

TechnoLux” shpk 

NIPT: L61415029I 

Adresa: Tirane , Rr."Bardhok Biba" , P.'Hodaj', Sh.'A', Nr.10- 1001 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO x 

Tipi i Kontratës:Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” 

 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: REF-33213-12-13-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Loti 1: Blerje pjesë këmbimi/materiale teknike për “Autoveturat” 

e Komandës Mbështetëse”. 

Kohëzgjatja e kontratës : Afat i lëvrimit/dorëzimit të mallit, do të jetë brenda 120 ditëve nga 

nënshkrimi i kontratës. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: Buletini nr.88 date.23.12.2024 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

 



 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. “Besnik Meçi" pf        NIPT L12407012R 

  

Vlera  2,977,800 ( dy milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e tetëqind) lekë pa tvsh;  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. “SPARKLE 32”, shpk       NIPT L51327014R 

Vlera : 2,804,200( dy milion e tetëqind e katër mijë e dyqind) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

3. “TechnoLux” shpk        NIPT L61415029I 

Vlera: 2,775,000 (Dy milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh 

 

4. “HB-GROUPCONSTRUCTION”, shpk NIPT L87812902D 

Vlera: 2,885,600 (dy milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

5. “VILNIK MOTORS” shpk NIPT: L01314031G 

Vlera: 2,952,100 ( dy milion e nëntëqind e pesëdhjet e dy mije e njëqind) lekë pa tvsh; 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

6. “VELLEZRIT AGALLIU 20” sha NIPT: M07214203A 

Vlera: 2,612,590 (dy milion e gjashtëqind e dymbëdhjet mijë e pesëqind e nëntëdhjetë) lekë pa 

tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

*  *  * 

 

1. “HB-GROUPCONSTRUCTION”, shpk              NIPT L87812902D 

  

Vlera  2,885,600 (dy milion e tetëqind e tetëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind) lekë pa tvsh;  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

Per arsyet si me poshtë: 

a) Operatori ekonomik HB-GROUPCONSTRUKCTION, shpk, me nipt L87812902D, ka 

ngarkuar në SPE formularin e vetëdeklarimit.  

 

Nga verifikimet rezulton se OE nuk plotëson pikën 1, shkronjën “a” të kritereve të veçanta 

të kualifikimit pasi nuk ka paraqitur “Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit” sipas 

shtojcës 9, të miratuar me Vendimin të APP-së nr. 10, date 23.09.2024 “Per miratimin 

e dokumentave standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e 

prokurimit “e hapur”.  

 

Në rastin konkret operatori ekonomikë ka përdorur një tjetër formular vetëdeklarimi nga ai i 

publikuar nga autoriteti kontraktor në setin e dokumenteve standarde të procedurës së prokurimit 

ku mungojnë fushat e detyrueshme: 

- Operatori ekonomik i regjistruar në regjistrin tregtar shqiptar zbaton detyrimet që rrjedhin 

nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni për punonjësit e 

pajtuar në punë; 

- Operatori ekonomik nuk është shpallur fajtor për shkelje të rëndë profesionale, për sa kohë 

që nuk është parashkruar, sipas legjislacionit në fuqi; 

- Vetdeklarimi se Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi të rëndësishme apo të 

vazhdueshme në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një 

autoritet ose ent kontraktor apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e 

kësaj kontrate. 

- Vetdeklarimi se Operatori ekonomik ka regjistruar pronarët përfitues në regjistrin e 

pronarëve përfitues, sipas parashikimeve të legjislacionit në fuqi.  

 

Në zbatim të vendimit të APP-së nr.10, datë 23.09.2024 “Per miratimin e dokumentave 

standarde te tenderit per mallra, pune, sherbime per proceduren e prokurimit “e 

hapur, pika 3, Formulari i vetëdeklarimit i ngarkuar në SPE nga HB-

GROUPCONSTRUKCTION, shpk, me nipt L87812902D, është i shfuqizuar.  

 

b) Referuar dokumentacionit te dorezuar ne SPE konstatohet se OE nuk ploteson pikën në 

seksionin e “2- Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”  pika .1.b)Sigurimin e Ofertës, sipas 

Shtojcës 4; Nga verifikimi i Formularit të sigurimit të ofertës të paraqitur nga operatori 

ekonomik “konstatohet se sigurimi i ofertës nuk plotëson periudhen e vlefsherise se ofertes 

prej 150 dite, periudhë e cila fillon nga momenti i hapjes së ofertave sipas pikës 8 , neni 24 

i  VKM nr. 285, datë 19.5.2021,i ndryshuar. Sigurimi i ofertës së dorëzuar në SPE nga OE 

e fillon vlefshmërinë ne date 31.12.2024(vetëm kjo datë është cituar në sigurimin e ofertës 

dhe nuk ka ndonjë datë apo shënim tjetër për periudhën e fillimit të vlefshmërisë) dhe është 

i vlefshem per 150 ditë. Referuar DT sigurimi i ofertes duhet te jetë i vlefshem për 150 dite 



 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

e perllogaritur duke filluar nga data e hapjes se ofertave pra duhet të fillonte me date e 

hapjes se ofertave 07.01.2024 dhe të deklarohej i vlefshëm për 150 ditë nga kjo datë. Sa 

më siper operatori ekonomik ka paraqitur periudhë më të shkurtër vlefshmërie se periudha 

e kërkuar ne DST.  

Referuar kërkesave të DST, ky dokument nuk përmbush plotesimin e kriterit lidhur me 

vlefshmerinë e sigurimit të ofertës për 150 ditë,të seksionit “2 Kriteret e Veçanta të 

Kualifikimit”  pika 1.b). 

c) Operatori Ekonomik nuk plotëson kriterin 2.3.3 te 2.3 Kapaciteti Teknik ku thuhet” 

“Operatori Ekonomik Ofertues, duhet të jetë i pajisur dhe të paraqesë Certifikatë ISO 

9001:2015 ”Për mënaxhimin e cilësisë” ose ekuivalente të lëshuar nga një organ i 

vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizm kombëtar i akreditimit ose organizma 

ndërkombëtare akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë” 

Referuar dokumentacionit te dorezuar ne SPE konstatohet se OE ka paraqitur një certifikatë 

EN ISO 9001:2015 CERTIS me nr. 064C2022 e cila ka si datë skadence datën 03.01.2025. 

në momentin e hapjes së ofertave më datë 07.01.2025 OE rezulton pa certifikatë pasi 

certifikata e ngarkuar në SPE ka skaduar. 

 

Sa më sipër, Operatori Ekonomik, HB-GROUPCONSTRUKCTION shpk, me nipt L87812902D, 

me dokumentacionin e paraqitur NUK vërteton se përmbush kriteret e përcaktuar në DST, seksioni 

2 “kriteret e vecanta të kualifikimit”, pika 1, germa a) dhe b). 

 

2. “VILNIK MOTORS” shpk NIPT: L01314031G 

Vlera: 2,952,100 ( dy milion e nëntëqind e pesëdhjet e dy mije e njëqind) lekë pa tvsh; 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Per arsyet si më poshtë:  

Referuar dokumentacionit te dorezuar ne SPE konstatohet se OE nuk ploteson pikën në seksionin 

e “2- Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”  pika .1.b)Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; Nga 

verifikimi i Formularit të sigurimit të ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik “konstatohet se 

sigurimi i ofertës nuk plotëson periudhen e vlefsherise se ofertes prej 150 dite, periudhë e cila 

fillon nga momenti i hapjes së ofertave sipas pikës 8 , neni 24 i  VKM nr. 285, datë 19.5.2021,i 

ndryshuar. Sigurimi i ofertës së dorëzuar në SPE nga OE e fillon vlefshmërinë ne date 

31.12.2024(vetëm kjo datë është cituar në sigurimin e ofertës dhe nuk ka ndonjë datë apo shënim 

tjetër për periudhën e fillimit të vlefshmërisë) dhe është i vlefshem per 150 ditë. Referuar DT 

sigurimi i ofertes duhet te jetë i vlefshem për 150 dite e perllogaritur duke filluar nga data e hapjes 

se ofertave pra duhet të fillonte me date e hapjes se ofertave 07.01.2024 dhe të deklarohej i 

vlefshëm për 150 ditë nga kjo datë. Sa më siper operatori ekonomik ka paraqitur periudhë më të 

shkurtër vlefshmërie se periudha e kërkuar ne DST.  



 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

Referuar kërkesave të DST, ky dokument nuk përmbush plotesimin e kriterit lidhur me 

vlefshmerinë e sigurimit të ofertës për 150 ditë,të seksionit “2 Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”  

pika 1.b).   

 

“VELLEZRIT AGALLIU 20” sha NIPT: M07214203A 

Vlera: 2,612,590 (dy milion e gjashtëqind e dymbëdhjet mijë e pesëqind e nëntëdhjetë) lekë pa 

tvsh 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Për arsyet si më poshtë: 

Referuar dokumentacionit te dorezuar ne SPE konstatohet se OE nuk ploteson pikën në seksionin 

e “2- Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”  pika .1.b)Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 4; Nga 

verifikimi i Formularit të sigurimit të ofertës të paraqitur nga operatori ekonomik “konstatohet se 

sigurimi i ofertës nuk plotëson periudhen e vlefsherise se ofertes prej 150 dite, periudhë e cila 

fillon nga momenti i hapjes së ofertave sipas pikës 8 , neni 24 i  VKM nr. 285, datë 19.5.2021,i 

ndryshuar. Sigurimi i ofertës së dorëzuar në SPE nga OE e fillon vlefshmërinë ne date 

23.12.2024(vetëm kjo datë është cituar në sigurimin e ofertës dhe nuk ka ndonjë datë apo shënim 

tjetër për periudhën e fillimit të vlefshmërisë) dhe është i vlefshem per 150 ditë. Referuar DT 

sigurimi i ofertes duhet te jetë i vlefshem për 150 dite e perllogaritur duke filluar nga data e hapjes 

se ofertave pra duhet të fillonte me date e hapjes se ofertave 07.01.2024 dhe të deklarohej i 

vlefshëm për 150 ditë nga kjo datë. Sa më siper operatori ekonomik ka paraqitur periudhë më të 

shkurtër vlefshmërie se periudha e kërkuar ne DST.  

Referuar kërkesave të DST, ky dokument nuk përmbush plotesimin e kriterit lidhur me 

vlefshmerinë e sigurimit të ofertës për 150 ditë,të seksionit “2 Kriteret e Veçanta të Kualifikimit”  

pika 1.b).   

Nuk plotëson pikën 1/a të seksionit te, 2-Kriteret e Veçanta të Kualifikimit (Formularin 

Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9)” , pasi në Shtojca 9 , Pjesa II: Shkaqet e 

përjashtimit , A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT, në  paragrafin e tretë thuhet: (Personi / personat në cilësinë e anëtarit të organit 

administrativ, drejtorit ose mbikëqyrësit, si aksionar ose si ortak, ka ose kompetenca përfaqësuese, 

vendimmarrëse ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë). Operatori Ekonomik 

ka plotësuar paragrafin e mësiperm ku ka deklaruar emrin e Administratorit/Aksionerit , ndërkohë 

që nga verifikimi i QKB rezulton se subjekti “VELLEZRIT AGALLIU 20” sha , është shoqëri 

aksionere me Këshill Administrimi. Operatori Ekonomik duhej të deklaronte në paragraf të gjithë 

personat që citohen në paragraf , ku përfshihen edhe Anëtarët e Këshillit të Administrimit. Nisur 

nga kjo KVO vlerëson se dokumenti i paraqitur nga Operatori Ekonomik është i pasaktë. 

 

 



 

Adresa: Rruga “Reshit Çollaku”, Godina Nr.6/337, Tiranë (në krah të Gjykatës së Lartë) www.obp.al  

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “TechnoLux” shpk me adrese, Tirane , 

Rr."Bardhok Biba" , P.'Hodaj', Sh.'A', Nr.10- 1001 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 2,775,000 

(Dy milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh / totali i pikëve të marra [_____] është 

identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI  I AUTORITETIT KONTRAKTOR  

Arlinda POGAJ 

 

 


